
 

ROMU MEDIATORU PIEREDZES APMAIŅAS SEMINĀRS 
 

 

TIEŠSAISTĒ ZOOM PLATFORMĀ 

2021.GADA 30. JŪNIJĀ PLKST.10:00 - 13:00  

 

PIESLĒGŠANĀS SAITE:  

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZElcO-orjktE9NogOJ0dRYUg43tgp6JdARM 

 

SEMINĀRA DALĪBNIEKI:  

- romu mediatori; 

- valsts iestāžu un pašvaldības iestāžu pārstāvji;  

- reģionālo ekspertu tīkla romu jautājumos pārstāvji; 

- romu kopienas aktīvisti. 

 

SEMINĀRA MĒRĶI:   

 

 Apspriest romu mediatoru darbības rezultātus; 

 Veicināt pieredzes apmaiņu par romu mediatoru praksi Latvijā; 

 Sagatavot priekšlikumus romu mediatoru darbības attīstībai Latvijā.  
 

Semināra laikā izteiktie priekšlikumi tiks apkopoti kopsavilkumā un prezentēti Latvijas romu 

platformas koordinācijas sanāksmē un Romu integrācijas politikas īstenošanas konsultatīvās padomes 

sēdē.  

 

SEMINĀRA PROGRAMMA 

plkst. 9:45- 10:00 
 

PIESLĒGŠANĀS PASĀKUMAM 

plkst. 10:00 SEMINĀRA ATKLĀŠANA 

~10 -15 min. ATKLĀŠANAS UZRUNA  

 

KULTŪRAS  MINISTRIJAS SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS 

DEPARTAMENTA PĀRSTĀVIS 

 

INFORMĀCIJA PAR ROMU MEDIĀCIJAS PRAKSI PROJEKTA 

“LATVIJAS ROMU PLATFORMA” IETVAROS 

 

DENISS KRETALOVS,   

KULTŪRAS  MINISTRIJAS SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS 

DEPARTAMENTA SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS UN PILSONISKĀS 

SABIEDRĪBAS ATTĪSTĪBAS NODAĻAS VECĀKAIS REFERENTS 

 

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZElcO-orjktE9NogOJ0dRYUg43tgp6JdARM


  

IZVĒRTĒJUMA DAĻA 

~30 min. ROMU MEDIATORU DARBĪBAS IZVĒRTĒJUMA REZULTĀTI  

PAR PERIODU NO 2020.GADA 1.OKTOBRA LĪDZ 2021.GADA 31.MAIJAM.   

 

DAIGA ZAĶE, IZPĒTES VADĪTĀJA 

BIEDRĪBAS “IZGLĪTĪBAS INICIATĪVU CENTRS” DIREKTORE 

  

REFLEKSIJAS DAĻA  

~30-35 min. ROMU MEDIATORU KOMENTĀRI PAR IZPĒTES REZULTĀTIEM:  

KAS IZDEVĀS VISLABĀK UN KO VĒL VAJADZĒTU UZLABOT? 

 

INĀRA KOZLOVSKA, ROMU MEDIATORE JELGAVAS PILSĒTĀ 

MALDA AVRAMENKO, ROMU MEDIATORE VENTSPILS PILSĒTĀ 

RASMA ZAHARENKO, ROMU MEDIATORE VIĻAKAS PILSĒTĀ 

MARTA PAŅKO, ROMU MEDIATORE RĪGAS PILSĒTĀ 

INĀRA IGNATE, ROMU MEDIATORE TALSU PILSĒTĀ 

~20-25 min. PAŠVALDĪBU INSTITŪCIJU PĀRSTĀVJU UN REĢIONĀLO EKSPERTU 

KOMENTĀRI PAR ROMU MEDIATORU DARBA REZULTĀTIEM 

  

PRIEKŠLIKUMI ROMU MEDIATORU DARBĪBAS ATTĪSTĪBAI  

~10-15 min. PROJEKTA “LATVIJAS ROMU PLATFORMA”  ĀRĒJĀS EKSPERTES 

SECINĀJUMI 

 

DANA DIDŽUS, JELGAVAS ROMU KOPIENAS PĀRSTĀVE 

25-40 min. DISKUSIJAS JAUTĀJUMI: 

 

- KĀDI IR ROMU MEDIATORU DARBA PIENĀKUMI UN TO VEIKŠANAS 

IESPĒJAS?  

- KĀDI IR MEDIATORU DARBA IZAICINĀJUMI? 

- KĀ VEICINĀT SADARBĪBU AR PAŠVALDĪBAS IESTĀDĒM? 

- KĀ MOTIVĒT ROMUS? 

- KĀ ATTĪSTĪT  MEDIATORU PROFESIONALITĀTI?  

- KĀDS PAPILDUS ATBALSTS IR NEPIECIEŠAMS?  

10 min. KOPSAVILKUMS  

 

Projekta “Latvijas romu platforma V” galvenais uzdevums ir attīstīt un stiprināt Latvijas romu platformu kā romu integrācijas 

politikas koordinācijas un īstenošanas atbalsta mehānismu valsts, reģionālā un vietējā līmenī, kā arī starptautiskajā līmenī, veicinot 

visu iesaistīto pušu savstarpēju sadarbību un pieredzes apmaiņu, kā arī romu, īpaši romu jauniešu un sieviešu iesaisti un līdzdalību 

pilsoniskās sabiedrības un starpkultūru dialoga attīstībā.  

 

Šīs materiāls ir izstrādāts projekta „Latvijas romu platforma V” ietvaros (līgums Nr. 881892-NRP5-LV) ar Eiropas 

Savienības programmas „Tiesības, vienlīdzība un pilsonība” finansiālo atbalstu. Par materiāla saturu atbild biedrība 

“Izglītības iniciatīvu centrs” un Kultūras ministrija, un tajā nav atspoguļots Eiropas Komisijas viedoklis. 


